[bookmark: _GoBack][image: C:\Documents and Settings\DELL\桌面\全国艺术专业学位研究生教育指导委员会（A4）.jpg]

艺教指委[2019]12号

关于2019年全国艺术专业学位研究生教育指导委员会、中国学位与研究生教育学会艺术专业学位工作委员会开展课题研究的通知

各培养单位：
根据全国艺术专业学位研究生教育指导委员会（以下简称教指委）、中国学位与研究生教育学会艺术专业学位工作委员会（以下简称学会分会）2019年工作计划，决定组织开展课题研究。现将课题指南及申报等相关事宜通知如下：
一、关于研究课题指南
教指委和学会分会依据当前国家对学位与研究生教育发展战略的规划，经会议研究，制定《2019年研究课题指南》（以下简称指南，见附件1）。本年度课题主要围绕艺术专业博士学位教育体系论证与建设、艺术专业学位各领域教育方向研究生培养要求等开展。教指委将根据课题性质、内容和工作量等情况给予适当资助。
二、关于申报要求和评审程序
１.申请条件
课题申请者应在艺术专业学位与研究生教育领域有较丰富的实践经验和较雄厚的理论研究实力，并具有较强的组织协调和创造研究条件的能力，所在单位应是教指委、学会分会会员单位。课题研究队伍应为艺术专业学位研究生一线导师、教育管理者、专家学者及研究生的有机结合。
注：2017年课题尚未结题的立项负责人，暂不申报本次课题。
２．申请办法
申请者可结合课题指南，选择相关问题，自拟题目进行研究。所有申请课题应归入指南相应编号类别。
申请者填报课题申请书（见附件2），阐明承担的研究内容、方案、队伍组织和预期的成果，于2019年7月15日前发送至秘书处邮箱：mfajzw@163.com。
３. 立项评审
秘书处组织专家对课题申请书进行评审，选出各类课题承担负责人。教指委、学会分会与各课题承担人签订立项合同。
４.研究时间
研究时间为1.5年，2019年10月至2021年3月。
５.课题管理
参照《中国学位与研究生教育学会研究课题管理办法》(详见学会网站：http://www.csadge.edu.cn/info/xhwj/2760)对本次研究课题进行管理。教指委和学会分会将进行课题检查、结题验收和学术交流，课题组须提交相应报告及课题研究成果。
６.经费
学会秘书处根据委员、专家评审意见入选课题给予经费支持，申请人所在单位可根据情况给予配套资金支持。
[image: C:\Users\DELL\Desktop\教指委章（扫描）.png]秘书处联系人：刘德坤 010-66411887、15201411011

全国艺术专业学位研究生教育指导委员会
2019年6月26日
附件1：《2019年研究课题指南》

2019Y1艺术专业博士学位教育体系论证与建设研究（包括招生选拔机制、课程体系建设、毕业考核办法、授权点审核条件等内容）
2019Y2艺术专业学位各专业领域教育方向研究生学位要求、课程建设研究
2019Y3艺术专业学位研究生教育其他问题研究
9

附件2：

全国艺术专业学位研究生教育指导委员会、中国学位与研究生教育学会艺术专业
学位工作委员会研究课题

申  请  书

申请课题编号
课题名称
课题负责人姓名
联系手机
研究起止时间2019年10月1日至    年  月  日
电话（含区号）传真
电子邮箱
所在单位
通讯地址
邮政编码

填写日期：    年    月    日

说  明

一、本申请书所列各项内容均须实事求是，认真填写，表达明确严谨。
二、封面的“申请课题编号”按课题指南填写，且必须填写。
三、对研究内容、研究方法、预期成果及意义的填写，应简明扼要。
四、有关外文缩写，须注明完整词序及中文含义。

	一、研究内容、研究方案和研究进度计划（不超过400字）

	二、已有的国内外相关研究成果（不超过150字）

三、队伍组织（不超过100字）

四、预期成果（不超过100字）

	经
费
预
算
	调研差旅费（元）

	资料费（元）

	会议费（元）

	设备购置费（元）

	印刷费（元）

	成果劳务费（元）

	管理费（元）

	其他（元）

	经费预算总额（元）

	本单位配套（元）

课题负责人承诺

我申请研究课题，愿本着实事求是的原则，按学会有关要求保质保量完成研究任务，在发表与课题相关的成果时注明“中国学位与研究生教育学会研究课题经费资助”字样或相关字样。

                           课题负责人：
                                                    年   月   日

	课题负责人简况

	姓名
	性别
	出生年月
	职称
	职务
	联系电话

	简历、代表性著作、论文、成果（不超过200字）

	课题组成员简况

	姓名
	性别
	出生年月
	职务职称
	所在单位
	联系电话

image1.jpeg
ST R T

:[

*

image2.png